



CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES DIPRAC

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION MEDIANTE ADJUDICACION DIRECTA
MSC-R33-FISM-AD8/SE/01/OB-11-20

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE GUADALUPE.
UBICACION: BARRIO DE GPE., SAN CIRO DE ACCOETA

FECHA: 08/Oct/2020
INICIO: 26/Oct/2020
TERMINO: 30/Nov/2020

Catalogo de Conceptos (Presupuesto de Obra)					
Clave	Descripción	Und.	Cant.	P.U.	Importe
	CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES DE CALLE GUADALUPE				
1	GUARNICIONES Y BANQUETAS				
1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE GUARNICIONES, ESTABLECIENDO PUNTOS DE REFERENCIAS Y EJES. P.U.: ** TRECE PESOS 38/100 M.N. ** Importe: ** CUATRO MIL CATORCE PESOS 00/100 M.N. **	M2	300.00	\$ 13.38	\$ 4,014.00
1.2	DEMOLICION DE BANQUETA A MANO INCLUYE RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL AREA DE TRABAJO P.U.: ** UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 45/100 M.N. ** Importe: ** TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO PESOS 80/100 M.N. **	M3	24.00	\$ 1,342.45	\$ 32,218.80
1.3	EXCAVACION A MANO EN CEPA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO MATERIAL SECO TIPO II, ZONA A, PROFUNDIDAD DE 1.00 A 1.50 M. P.U.: ** DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 71/100 M.N. ** Importe: ** NUEVE MIL NOVENTA Y OCHO PESOS 84/100 M.N. **	M3	37.80	\$ 240.71	\$ 9,098.84
1.4	COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL EXISTENTE POR MEDIO DE PLACA VIBRATORIA, INCLUYE: NIVELADO, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD Y COMPACTADO. P.U.: ** CUARENTA Y UN PESOS 54/100 M.N. ** Importe: ** DOCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N. **	M2	300.00	\$ 41.54	\$ 12,462.00
1.5	RELLENO DE MATERIAL INERTE (REOLITA) COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS DE 20 CM. P.U.: ** SEISCIENTOS QUINCE PESOS 81/100 M.N. ** Importe: ** QUINCE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 25/100 M.N. **	M3	25.00	\$ 615.81	\$ 15,395.25
1.6	FORJADO DE GUARNICIÓN DE CONCRETO F'c=150 Kg/cm ² T.M.A. 3/4" REV 8-10 CM, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, VIBRADO Y DESCIMBRADO, JUNTA DE CONSTRUCCIÓN @3MSECCIÓN 15X20X40 CMS. P.U.: ** DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 41/100 M.N. ** Importe: ** TREINTA MIL CUATROCIENTOS NUEVE PESOS 20/100 M.N. **	ML	120.00	\$ 253.41	\$ 30,409.20
1.7	BANQUETA DE CONCRETO F'c=150 Kg/cm ² T.M.A. 3/4" REV 8-10 CMS, DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE JUNTA DE CONSTRUCCION A CADA 2 MTROS, CIMBRADO, COLADO Y DESCIMBRADO Y APLICACION DE CURACRETO P.U.: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 98/100 M.N. ** Importe: ** OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS DOS PESOS 36/100 M.N. **	M2	282.00	\$ 293.98	\$ 82,902.36
1.8	ESTAMPADO EN CONCRETO HIDRÁULICO, INCLUYE COLOR SEGUN PROYECTO PARA CONCRETO, POLVO DESMOLTANTE Y CIMBRADO. P.U.: ** DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 90/100 M.N. ** Importe: ** SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS UN PESOS 80/100 M.N. **	M2	282.00	\$ 264.90	\$ 74,701.80
1.9	PINTURA DE ESMALTE AMARILLA EN GUARNICIONES APLICADA CON BROCHA O PISTOLA DE AIRE, INCLUYE PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y 2 MANOS DE PINTURA. P.U.: ** CUARENTA Y TRES PESOS 50/100 M.N. ** Importe: ** CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N. **	ML	120.00	\$ 43.50	\$ 5,220.00
1.10	ACARREO 1er. KM. DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT.	M3	80.34	\$ 60.54	\$ 4,863.78
				TOTAL DE HOJA :	\$ 271,286.03
				TOTAL ACUMULADO :	\$ 271,286.03


C. M.V.Z. FRANCISCO JAVIER JASSO BARRAGAN
ADMINISTRADOR UNICO

-- 1 --

ABASOLO #205 INT. 14 COLONIA CENTRO RIOVERDE, S.L.P. CP. 79610
TEL: 487.107.1044 urbanizacionesdiprac@hotmail.com



CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES DIPRAC

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION MEDIANTE ADJUDICACION DIRECTA
MSC-R33-FISM-AD8/SE/01/OB-11-20

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE GUADALUPE.
UBICACION: BARRIO DE GPE.: SAN CIRO DE ACOSTA

FECHA: 08/Oct/2020
INICIO: 26/Oct/2020
TERMINO: 30/Nov/2020

Catalogo de Conceptos (Presupuesto de Obra)					
Clave	Descripción	Und.	Cant.	P.U.	Importe
	PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO. P.U.: ** SESENTA PESOS 54/100 M.N. ** Importe: ** CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 78/100 M.N. **				
1.11	ACARRÉO KM. SUBSECUENTES AL 1o., DE MAT. PETREOS ARENA, GRAVA, MAT. PRDUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO. P.U.: ** VEINTITRES PESOS 96/100 M.N. ** Importe: ** CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 84/100 M.N. **	M3/KM	241.02	\$ 23.96	\$ 5,774.84
1.12	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE: ACARREOS DE ESCOMBRO, ETC. P.U.: ** VEINTISEIS PESOS 06/100 M.N. ** Importe: ** SIETE MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO PESOS 00/100 M.N. **	M2	300.00	\$ 26.06	\$ 7,818.00
	Total de GUARNICIONES Y BANQUETAS ** DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 87/100 M.N. **			\$	284,878.87
	Total de CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES DE CALLE GUADALUPE ** DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 87/100 M.N. **			\$	284,878.87
	Subtotal de Presupuesto ** DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 87/100 M.N. **			\$	284,878.87
				Imp. (IVA) \$	45,580.62
				Total \$	330,459.49
	** TRESCIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 49/100 M.N. **				

C. M.V.Z. FRANCISCO JAVIER JASSO BARRAGAN
ADMINISTRADOR UNICO